
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/408/23 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne 
lub osiągnięcia sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gidle, bez względu na 

miejsce zamieszkania ucznia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub  
osiągnięcia sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gidle, bez względu na miejsce 
zamieszkania ucznia w ramach "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Gidle", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała XXIX/162/20 Rady Gminy w Gidlach z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustalania zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Gidle w ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Gidle oraz Uchwała Nr XXXI/171/20 Rady Gminy 
w Gidlach z dnia 8 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/162/20 Rady Gminy w Gidlach 
z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalania zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Gidle w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Gidle. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.         

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 4804



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/408/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Regulamin przyznawania stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub osiągnięcia 
sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gidle, bez względu na miejsce 

zamieszkania ucznia 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendium, którego celem jest promowanie uczniów 
uzdolnionych i ich osiągnięć. 

2. Stypendium jest formą realizacji "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży  pobierających naukę na terenie Gminy Gidle", przyjętego odrębną uchwałą. 

§ 2. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym. 

§ 3. Stypendium przyznawane jest uczniom klas IV-VIII pobierających naukę w szkołach podstawowych 
na terenie Gminy Gidle, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia w okresie roku szkolnego. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia uzyskane w okresie roku szkolnego, po zakończeniu 
którego wnioskuje się o jego przyznanie. 

2. Uczeń spełniający kryteria przyznania stypendium, może otrzymać za okres jednego roku szkolnego 
jedno stypendium. 

§ 5. 1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane: 

1) uczniowi, który uzyskał z obowiązkowych oraz dodatkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen co najmniej 
5,50 w danym roku szkolnym, lub 

2) uczniowi, który został laureatem lub finalistą konkursu wojewódzkiego lub ogólnopolskiego. 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może przysługiwać uczniowi, 
który jest laureatem konkursów w dziedzinach artystycznych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim, 
który jest finalistą lub zwycięzcą lub uzyskał wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia artystyczne o charakterze 
międzynarodowym. 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może przysługiwać uczniowi, 
który uzyskał udokumentowane wysokie wyniki sportowe, co najmniej na poziomie III miejsca we 
współzawodnictwie wojewódzkim oraz co najmniej VI miejsce we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym. 

§ 6. Ustala się następujące wysokości stypendium: 

1) za wyniki w nauce: 700 zł; 

2) za osiągnięcia artystyczne lub sportowe: 400 zł. 

§ 7. Wysokość stypendium ustalana jest corocznie w zależności od środków finansowych przeznaczonych 
na ten cel w budżecie gminy. W przypadku, gdy ilość środków finansowych przeznaczonych na stypendia 
ustalona w uchwale budżetowej Rady Gminy w Gidlach na dany rok nie jest wystarczająca na przyznanie 
stypendiów, wówczas wysokość stypendiów obniża się proporcjonalnie w ten sposób, że równa się ona 
ilorazowi środków przeznaczonych na stypendia w uchwale budżetowej na dany rok przez liczbę 
stypendystów. 

§ 8. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować: 

1) dyrektorzy szkół; 

2) rodzice lub opiekunowi prawni ucznia; 

3) dyrektorzy placówek kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4804



4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, instruktorzy prowadzący zajęcia artystyczne lub 
sportowe. 

2. Wniosek o stypendium należy składać na formularzu, który stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu 
przyznawania stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub osiągnięcia sportowe dla uczniów 
pobierających naukę na  terenie Gminy Gidle bez względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

3. Wnioski o stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Gidlach do dnia 10 lipca danego 
roku kalendarzowego. 

4. Do wniosku o stypendium należy dołączyć: 

1) zaświadczenie wystawione przez dyrektora szkoły, dotyczące średniej oceny klasyfikacyjnej rocznej 
z obowiązkowych oraz dodatkowych zajęć edukacyjnych - w przypadku ubiegania się o stypendium 
naukowe; 

2) zaświadczenie wystawione przez dyrektora szkoły, dotyczące uczęszczania ucznia do szkoły - w przypadku 
ubiegania się o stypendium artystyczne lub sportowe; 

3) potwierdzone przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzające 
spełnienie przesłanek z §5 ust. 1 lub ust. 2 lub ust.3. 

§ 9. 1. Przyznawanie stypendium należy do kompetencji Wójta Gminy Gidle.  

2. Wójt Gminy Gidle współpracuje z Komisją ds. stypendiów, która zajmuje się analizą formalną 
i merytoryczną wniosków, sporządzeniem protokołu z posiedzenia Komisji oraz listy uczniów 
rekomendowanych do otrzymania stypendium, wraz z proponowaną kwotą stypendium. 

3. W skład Komisji ds. stypendiów powołanej zarządzeniem Wójta Gminy Gidle wchodzi: 

a) przedstawiciel Rady Gminy w Gidlach, 

b) przedstawiciel Urzędu Gminy w Gidlach, 

c) przedstawiciel placówek oświaty. 

4. Komisji przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Gidle. 

5. Wójt Gminy Gidle zarządzeniem zatwierdza listę przyznanych stypendiów. 

§ 10. O udzieleniu stypendium zainteresowanych informuje się pisemnie w terminie 14 dni od daty 
wydania zarządzenia przez Wójta Gminy Gidle. 

§ 11. Wójt Gminy Gidle podaje listę stypendystów do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gidlach. 

§ 12. Stypendium jest wypłacane do 31 sierpnia danego roku kalendarzowego na wskazany przez 
przedstawiciela ustawowego stypendysty rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy w Gidlach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4804



 Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania 
stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia 
artystyczne lub osiągnięcia sportowe dla uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Gidle, bez 
względu na miejsce zamieszkania ucznia 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

1. Wnioskodawca - dyrektor szkoły, rodzic, opiekun prawny, dyrektor placówki kultury, organizacja 
społeczna, stowarzyszenie, fundacja, instruktor prowadzący zajęcia artystyczne lub sportowe (właściwe 
podkreślić) 

Imię i nazwisko ..................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania ............................................................................................................................... 

Nr telefonu ............................................................................................................................................. 

2. Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub 
osiągnięcia sportowe, dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gidle, bez względu na miejsce 
zamieszkania ucznia wnioskuję o przyznanie stypendium (odpowiednie podkreślić) 

- za wybitne osiągnięcia w nauce; 

- za wybitne osiągnięcia artystyczne; 

- za wybitne osiągnięcia sportowe. 

3. Dane ucznia/uczennicy ubiegającego/ubiegającej się o stypendium: 

Imię i nazwisko ...................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania ............................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

4. Uczeń/uczennica w roku szkolnym: ..................................................... w klasie ................................... 

a) uzyskał/a średnią ocen za wyniki w nauce ............................................................................................. 

b) zajął/zajęła miejsce ........................... w ................................................................................................ 
...............................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................
.................................................................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4804



OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA WYKORZYSTANIE WIZERUNKU 

Imię i nazwisko stypendysty  

  
TAK* NIE* Ja niżej podpisany/-a oświadczam, że: 

 
͏ 

 
͏ 

wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wójta Gminy Gidle danych osobowych mojego dziecka w 
postaci imienia i nazwiska, poprzez podawanie ich do publicznej wiadomości w informacjach o 
wydarzeniu związanym z przyznaniem stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub 
osiągnięcia  sportowe, w materiałach informacyjnych na stronie internetowej oraz profilu Gminy 
Gidle w mediach społecznościowych (Facebook), w celu promocji wydarzeń organizowanych w 
Gminie Gidle oraz promocji osiągnięć uzdolnionej młodzieży 

 
͏ 

 
͏ 

zezwalam na nieodpłatne przetwarzanie, w szczególności wykorzystywanie i rozpowszechnianie 
wizerunku mojego dziecka utrwalonego w formie fotografii oraz nagrań wideo w związku z jego 
udziałem w uroczystości przyznania stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub 
osiągnięcia  sportowe, w tym na rozpowszechnianie w materiałach informacyjnych na stronie 
internetowej oraz profilu Gminy Gidle w mediach społecznościowych (Facebook), w celu promocji 
wydarzeń organizowanych w Gminie Gidle oraz promocji osiągnięć uzdolnionej młodzieży 

* postaw znak X we właściwej kratce 

Jednocześnie oświadczam, że zostałem/-am poinformowany/-a o przetwarzaniu danych osobowych mojego 
dziecka, w tym o przysługujących mi prawach, w szczególności o prawie do cofnięcia wyrażonych zgód 
w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 
zgody przed jej cofnięciem, w postaci dołączonej do wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, 
osiagnięcia artystyczne lub osiągnięcia sportowe, informacji o przetwarzaniu danych osobowych.  

   
 

……………………………………………………………… 
data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych, zwane dalej „RODO”), informujemy, że: 

·Administratorem danych osobowych wnioskujących o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, 
osiagnięcia artystyczne lub osiągnięcia sportowe ,oraz kandydatów do przyznania stypendium, a w przypadku 
kandydatów niepełnoletnich także ich rodziców/opiekunów prawnych jest Wójt Gminy Gidle posiadający 
siedzibę w Urzędzie Gminy w Gidlach: 97-540 Gidle, ul. Pławińska 22 

·Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym kontakt w sprawach dotyczących 
przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych możliwy jest 
poprzez pocztę elektroniczną: iod@gidle.pl lub pisemnie na adres siedziby Urzędu Gminy w Gidlach 

·Dane osobowe podane na wniosku o przyznanie stypendium przetwarzane będą w celu realizacji zadania 
powierzonego administratorowi w ramach sprawowania władzy publicznej, w związku z przepisami art. 90t 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty oraz uchwały nr LXIX/408/23 Rady Gminy 
w Gidlach z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki 
w nauce, osiągnięcia artstyczne lub osiągnięcia sportowe dla uczniów pobierajacych naukę na terenie Gminy 
Gidle, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia, dane osobowe w postaci imienia i nazwiska stypendysty 
oraz jego wizerunku będą przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody w celu promocji wydarzeń 
organizowanych w Gminie Gidle oraz promocji uzdolnionej młodzieży w związku z upublicznieniem 
informacji o stypendystach w oficjalnych mediach internetowych i publikacjach Gminy 

·Zgromadzone dane w związku z rozpatrzeniem wniosku będą przechowywane przez okres wypłaty 
stypendium; następnie będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4804



zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u administratora; w przypadku 
danych przetwarzanych na podstawie udzielonej zgody – do momentu cofnięcia zgody na ich przetwarzanie 

·Podanie danych osobowych na wniosku jest dobrowolne, ale niezbędne do zrealizowania podanego celu; 
niepodanie danych skutkuje brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku i przyznania stypendium 

·Odbiorcami danych osobowych będą podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa, instytucje 
finansowe obsługujące konta bankowe stypendystów, podmioty (szkoły) zaangażowane w sprawę 
przyznawania stypendium, podmioty którym administrator na podstawie stosownych umów zleca wykonanie 
czynności, z którymi wiąże się konieczność przetwarzania danych, np. dostawcy usług informatycznych 
zapewniających usługi hostingowe mediów internetowych Gminy Gidle (strona internetowa, profil gminy 
w mediach społecznościowych); dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji 
międzynarodowej 

·Osoba, której dane dotyczą (w przypadku osoby niepełnoletniej – jej rodzic/opiekun prawny) ma prawo 
żądania od administratora dostępu do treści swoich danych oraz prawo do ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania – na zasadach określonych w przepisach RODO, a w przypadku danych osobowych 
przetwarzanych na podstawie udzielonej zgody – prawo do cofnięcia zgody na ich przetwarzanie w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
wyrażonej przed jej cofnięciem 

·Osoba, której dane dotyczą (w przypadku osoby niepełnoletniej – jej rodzic/opiekun prawny) ma prawo 
wniesienia skargi do organu nadzorującego przestrzeganie przepisów ochrony danych osobowych, którym 
w Polsce jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy RODO 

·Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym profilowania na podstawie 
zebranych danych osobowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4804


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-06T13:47:54+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




